
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 08:58 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

43. Návrh na navýšení poskytnuté individuální neinvestiční dotace
Spolku křesťanské pomoci Bučovice na projekt Provoz denního

centra pro lidi bez přístřeší; návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je návrh na navýšení individuální dotace Spolku křesťanské pomoci Bučovice na
projekt „Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší“ o částku 950 tis. Kč. Spolek v r. 2021 požádal
město o dotaci ve výši 3 mil. Kč na pokrytí mzdových nákladů v letošním roce. Vzhledem k tomu, že
počátkem roku se otevřela otázka nalezení jiných prostor pro fungování spolku s cílem snížení ostatních
nákladů na provoz centra (náklady na energie a služby), a současně možnost zaregistrovat místo pro
poskytování sociální služby dle zákona, bylo Zastupitelstvu města Brna navrženo schválení poskytnutí
pouze části požadované částky, tedy 1 mil. Kč. Z předloženého průběžného vyúčtování (a na základě
provedené průběžné kontroly na místě) vyplývá objektivní potřeba dalšího dofinancování projektu a
pokrytí vzniklých mzdových nákladů. Zdrojem financování budou prostředky OSP alokované ve Fondu
rezerv a rozvoje na zajištění služeb sociální prevence.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
navýšení poskytnuté individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna
na rok 2021 Spolku křesťanské pomoci Bučovice, se sídlem Věstonická
4305/3, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 01829785, o částku 950 tis. Kč na projekt
„Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší“
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Brna č. 7221093191, uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Spolkem
křesťanské pomoci Bučovice, se sídlem Věstonická 4305/3, Židenice, 628 00
Brno, IČO: 01829785, z důvodu schválení navýšené dotace, který tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem tohoto
dodatku

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/166 dne 25. 8. 2021. Schváleno
jednomyslně 9 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 1. 9. 2021. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 08:58 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
31.8.2021 v 07:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
31.8.2021 v 08:58

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek č. 1.pdf) 6 - 7
Příloha k usnesení (RO_uprava rozpoctu_Spolek Bucovice.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



 
 

Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvo města Brna (č. Z8/28) dne 22. 6. 2021 schválilo poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 ve výši 1 mil. Kč Spolku křesťanské pomoci Bučovice, na 
projekt „Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší“. Účelem poskytnutí dotace byla úhrada mzdových 
nákladů, které souvisí s provozem centra pro osoby bez přístřeší v areálu židenických kasáren.  

Centrum vzniklo v dubnu loňského roku v návaznosti na situaci způsobenou epidemií koronaviru SARS-

CoV-2 a nutností reagovat na uložení povinnosti městům zajistit systém péče o osoby bez přístřeší 
(usnesení Vlády ČR ze dne 30. března 2020 č. 341). Po celou dobu spolek zajišťoval pomoc 50–60 

osobám z cílové skupiny. 

Cílem projektu, který Spolek v místě vykonává, je nabídnout klientům pomoc s řešením bezdomovectví 
a dalších problémů, s obnovou ztracených rodinných a přátelských vazeb, pomoc při hledání 
zaměstnání, bydlení a začlenění se do společnosti.  Konkrétní aktivity sestávají z činností jako je 
ubytování, strava, hygiena, úklid, čistota, samostatnost, dluhové poradenství, individuální řešení 
závislostí, vyřizování potřebných dokladů, registrace na Úřadu práce a pracovních agenturách, 
individuální řešení zdravotního stavu. Působení spolku je zaměřeno zejména na společensky vyloučené 
či jinak znevýhodněné skupiny obyvatel (lidé bez domova, romská komunita, děti z neúplných rodin, 
osoby s trestní minulostí, vězni, osoby, které se octly ve společenské izolaci či jinak nepříznivé životní 
situaci apod.) s cílem zapojovat tyto lidí do řádného občanského a společenského života a zvyšovat 
úroveň jejich života ve všech oblastech, to znamená zejména pečovat o jejich duchovní, duševní i 
tělesné potřeby.  

Spolek v r. 2021 požádal město o dotaci ve výši 3 mil. Kč na pokrytí mzdových nákladů celkem 

7 pracovních úvazků a 12 dohod o provedení práce na období od ledna do prosince 2021. Vzhledem 
k tomu, že se počátkem roku otevřela otázka nalezení jiných prostor pro fungování spolku s cílem 
snížení ostatních nákladů na provoz centra (náklady na energie a služby), a zároveň, kde by mohlo být 
zaregistrováno místo pro poskytování sociální služby dle zákona, bylo Zastupitelstvu města Brna 
navrženo schválení poskytnutí pouze části požadované částky, tedy 1 mil. Kč.  

Z předloženého průběžného vyúčtování a na základě provedené průběžné kontroly na místě vyplývá 
objektivní potřeba dalšího dofinancování projektu a pokrytí vzniklých mzdových nákladů.  

Od září dochází k přesunutí činnosti spolku do areálu bývalé ubytovny na ul. Železniční, která je ve 

správě Centra sociálních služeb, p. o., čímž dojde nejen k významným úsporám provozních nákladů, 
ale zejména bude možné rozšířit stávající službu krizové pomoci, čímž se otevírá možnost 
spolufinancování této služby ze státního rozpočtu a rozpočtu Jihomoravského kraje. Předmětem 
činnosti spolku bude i nadále primárně sociálně-diakonická činnost a všeobecně výchovná práce 
s osobami z cílové skupiny, službu krizové pomoci zajišťuje Centrum sociálních služeb, p. o. 

OSP MMB tímto materiálem navrhuje navýšení individuální dotace Spolku křesťanské pomoci Bučovice 
na projekt „Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší“ o částku 950 tis. Kč. Zdrojem financování budou 
prostředky OSP alokované ve Fondu rezerv a rozvoje na zajištění služeb sociální prevence.  

Součástí materiálu je návrh Dodatku č. 1 a rozpočtové opatření.   

 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 8



 

Komise sociální RMB dne 19. 8. 2021. 
Hlasování: 8  -  pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

M
g

r.
  

Ja
ne

čk
ov

á 

M
g

r.
 B

c
. 

Bo
ro

vs
ká

 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro pro omluvena pro pro pro pro omluvena omluvena pro 

 
 

 Rada města Brna dne 25. 8. 2021. 
 Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro 

 

Strana 5 / 8



1 

 

                                                                         

 

                                                                     Dodatek č. 1                           
ke Smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

č. 7221093191 (dále jen „dodatek“) 
 

 
 
 
I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel:  Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1, 602 00  Brno-město 
IČO:  44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
4, č. ú. 111211222/0800 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu dodatku pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální 
péče Magistrátu města Brna, na základě usnesení Zastupitelstva města Brna 
ze dne 7. 9. 2021 

 
Příjemce:  Spolek křesťanské pomoci Bučovice  
                                      se sídlem Věstonická 4305/3, Židenice, 628 00 Brno, 
                                      IČO: 01829785, 
                                       bankovní spojení: 4826998389/0800, 

zastoupený Markem Novým, předsedou  
  

 
II. 

Úvodní ustanovení 
2.1.    Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2021 Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Brna, na základě které poskytovatel poskytl příjemci dotaci ve výši 1.000.000,- 
Kč (slovy: jeden milion korun českých) na projekt „Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší“ 
v lokalitě Židenická kasárna (dále jen „Smlouva“). 

2.2.   Příjemce požádal o navýšení dotace poskytnuté na základě Smlouvy na tentýž projekt za 
účelem jeho další realizace. 

2.3.      Na základě vzájemné dohody uzavírají smluvní strany tento dodatek, na jehož základě bude 
navýšena dosud poskytnutá dotace o částku 950 000,- Kč (slovy: devět set padesát tisíc korun 
českých) na realizaci projektu do 30. 9. 2021. 

 
III. 

Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany tímto dodatkem mění původní ustanovení čl. II odst. 2.1., který nově zní:  

            2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 1 950 000,- Kč (slovy: jeden milion  
devět set padesát tisíc korun českých) na projekt „Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší“ 
(dále jen „projekt“).  

3.2. Poskytovatel poukáže navýšenou část dotace ve výši 950 000,- Kč (slovy: devět set padesát 
tisíc korun českých) příjemci jednorázově, nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti tohoto 
dodatku, a to bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví tohoto dodatku. 

3.3.      Způsobilé výdaje vznikají od 1. 1. 2021. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci dle této 
smlouvy nejpozději do 30. 9. 2021. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. 

Strana 6 / 8



2 

 

3.4.   Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31.10.2021 kompletní 
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit v roce 2021 na účet č. 111211222/0800. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4.2. Dodatek je sepsána v 4 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení 
a Příjemce 1 vyhotovení tohoto dodatku. 

4.3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku, že byl sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

 
V. 

Doložka 

Tento dodatek byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/31 konaném 
dne 7. 9. 2021. 

 
            Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude 
tento dodatek uveřejněn v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tento dodatek zašle 
správci registru smluv do 30 dnů od jeho uzavření. 

 
  

 
 
 
 
V Brně dne   
 
Za statutární město Brno: 

 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc. 

vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brno 

 

 
 
   
      V Brně dne  
 
       Za Spolek křesťanské pomoci Bučovice: 

 
 
 
 
 
 

     __________________________________ 
Marek Nový 

předseda 
 

Strana 7 / 8



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 12.8.2021

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4356 5222 7720 Neinvestiční transfery spolkům 1 387 950 2 337

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 12.8.2021

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP – služby sociální prevence) 132 711 950 133 661

Financování - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje– zvýšení

Strana 8 / 8


